ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2019 - PR

45/2019

42/2019

05/11/2019

Folha:  1/5

       O(a)  Reitor,  ALYSSON FRANTZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/2019
10/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/02/2020
04/02/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTÉTICO PARA A CLÍNICA
DE ODONTOLOGIA DA UNIUV

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

1 ARCO LINGUAL DE NANCE UN 10,00  0,0000     48,33 483,30

2 ARCO VESTIBULAR ACRILIZADO COM DENTES UN 5,00  0,0000     84,00 420,00

3 ARCO VESTIBULAR COM MOLAS (ATÉ 2 MOLAS) UN 5,00  0,0000     65,00 325,00

4 BANDA ALÇA. UN 5,00  0,0000     46,00 230,00

5 BARRA TRANSPALATINA + BOTÃO DE NANCE UN 5,00  0,0000     99,66 498,30

6 BARRA TRANSPALATINA COM SOLDA UN 5,00  0,0000     49,00 245,00

7 BOTÃO DE NANCE UN 10,00  0,0000     60,33 603,30

8 BOTÃO DE NANCE COM LEVANTE DE MORDIDA UN 5,00  0,0000     57,33 286,65

9 CONTENÇÃO COM ARCO CONTÍNUO, OU HAWLEY WRAP
AROUND

UN 5,00  0,0000     78,33 391,65

10 CONTENÇÃO COM ARCO DE HAWLEY COM DENTES (ATÉ 3
ELEMENTOS)

UN 10,00  0,0000     91,00 910,00

11 DISJUNTOR HAAS COM GANCHO UN 10,00  0,0000     143,00 1.430,00

12 DISJUNTOR HAAS DENTIÇÃO MISTA UN 10,00  0,0000     129,00 1.290,00

União da Vitória,   4   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2019 - PR

45/2019

42/2019

05/11/2019

Folha:  2/5

 LOTE:  1

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

13 DISJUNTOR HYRAX COM GANCHO UN 5,00  0,0000     104,00 520,00

14 DISJUNTOR HYRAX DENTIÇÃO PERMANENTE UN 5,00  0,0000     104,00 520,00

15 GRADE PALATINA COM ARCO VESTIBULAR UN 5,00  0,0000     58,00 290,00

16 GRADE PALATINA FIXA UN 5,00  0,0000     56,00 280,00

17 LEVANTE DE MORDIDA ANTERIOR FIXO UN 5,00  0,0000     57,66 288,30

18 PLANO ACRÍLICO INCLINADO FIXO UN 5,00  0,0000     58,00 290,00

19 PLANO ACRÍLICO INCLINADO MÓVEL UN 5,00  0,0000     58,00 290,00

20 QUADRI HÉLICE UN 10,00  0,0000     67,66 676,60

Total do Fornecedor: 10.268,10

 LOTE:  2

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

21 PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS (ESTRUTURA
METÁLICA).
Tem sua estrutura confeccionada com liga metálica de cromo
cobalto, a qual passa por procedimento de fundição, ficando por
cerca de 3 horas em forno de anéis, até atingir a temperatura de
aproximadamente 1000ºC. Posteriormente a liga é derretida com
maçarico para obtermos a estrutura. Após a fundição será
realizada etapa de adaptação em modelo de gesso e
acabamento e polimento. A estrutura será provada com rodetes
em cera afim de obter registro de mordida. Os dentes pré
fabricados em resina acrílica deverão ser de marcas conhecidas
e de boa qualidade os quais serão montados e enviados para
prova no paciente. Após a prova realizar o processo de fixação
dos dentes artificias na estrutura com acrílico
termopolimierizável. Após essa etapa será realizado acabamento
e polimento final na prótese, deixando a livre em sua totalidade
de qualquer porosidade. Caso seja necessário algum ajuste,
polimento ou reembasamento estes procedimentos já estão
incluídos no trabalho. Sugestão de marcas para os dentes pré
fabricados: bio lux - dental vipi ltda, vipi dente-dental vipi ltda, tri
lux - dental vipi ltda e art plus - dentsply. As moldagens e os
demais trabalhos protéticos, deverão ser retirados e entregues
na secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de
entrega dos serviços, 15 (quize) dias corridos.

UN 80,00  0,0000     470,00 37.600,00

22 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL EM ACRÍLICO.
Estrutura toda em resina acrílica termo polimerizável. Sua
retenção é suportada por grampos confeccionados em fio
ortodôntico com no mínimo 0,8 mm de espessura presos a
resina por retenção mecânica. Palato incolor e dentes em resina
pré-fabricados de marcas conhecidas e de boa qualidade.
Sugestão de marcas para os dentes pré fabricados: Bio Lux -
dental VIPI LTDA, Vipi dente-dental VIPI LTDA ,  Tri  Lux - dental
VIPI LTDA e  Art Plus - Dentsply. As moldagens e os demais
trabalhos protéticos, deverão ser retirados e entregues na
secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega
dos serviços, 15 (quize) dias corridos.

UN 30,00  0,0000     263,00 7.890,00

União da Vitória,   4   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2019 - PR

45/2019

42/2019

05/11/2019

Folha:  3/5

 LOTE:  2

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

23 PRÓTESE TOTAL
Confeccionada com a necessidade de moldeira individual para
obtenção de selamento periférico, placa base com rodete de
cera para delimitação da posição dos dentes artificiais o qual
deve ser provado no paciente. Os dentes  pré fabricados em
resina acrílica deverão ser de marcas conhecidas e de boa
qualidade os quais serão  montados  e enviados para prova no
paciente. Após a prova dos dentes as próteses serão incluídas
em mufla com acrílico termopolimerizável, sendo confeccionada
gengiva artificial caracterizada em região estética e utilizando
acrílico incolor na região de palato, ficando aproximadamente 2
horas fervendo em água até completar o processo de
polimerização. Após esse processo as próteses são removidas
da mufla para passarem pela etapa de acabamento e polimento,
nesta fase é importante a eliminação de todas as bolhas no
acrílico formadas durante o processo de polimerização e
inclusão. Para posterior instalação no paciente. caso seja
necessário algum ajuste, polimento ou reembasamento estes
procedimentos já estão incluídos no trabalho. sugestão de
marcas para os dentes pré fabricados: bio lux - dental vipi ltda,
vipi dente-dental vipi ltda ,  tri  lux - dental vipi ltda e  art plus -
dentsply. As moldagens e os demais trabalhos protéticos,
deverão ser retirados e entregues na secretaria da Clínica de
Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços, 15 (quize)
dias corridos.

UN 80,00  0,0000     410,00 32.800,00

24 CONSERTO DE PRÓTESE DENTÁRIA
Reparos em próteses quebradas,trabalho de inclusão de dentes
e reembasamento com acrílico no local quebrado. As moldagens
e os demais trabalhos protéticos, deverão ser retirados e
entregues na secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv.
Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco) dias corridos.

UN 10,00  0,0000     54,00 540,00

25 PLACA MIORRELAXANTE
Placa deverá ser confeccionada em resina acrílica,
termopolimerizavel prensada em mufla. montada em articulador
com travamento de mordida, ou não, dependendo da solicitação
e da necessidade. As moldagens e os demais trabalhos
protéticos, deverão ser retirados e entregues na secretaria da
Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços,
5 (cinco) dias corridos.

UN 30,00  0,0000     108,00 3.240,00

26 REEMBASAMENTO.
O reembasamento deverá ser realizado com resina acrílica
termopolimerizavel em prótese após alívio e moldagem para
ajuste mais preciso de prótese em boca. o acabamento e o
polimento deverão deixar a peça protética livre de bolhas. as
moldagens. As moldagens e os demais trabalhos protéticos,
deverão ser retirados e entregues na secretaria da Clínica de
Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco)
dias corridos.

UN 10,00  0,0000     109,00 1.090,00

União da Vitória,   4   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2019 - PR

45/2019

42/2019

05/11/2019

Folha:  4/5

 LOTE:  2

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

27 ENCERAMENTO DIAGNÓSTICO.
O enceramento deverá ser confeccionado com cera colorida e
anatomia dentro dos padrões estéticos e proporcionais no que
se refere ao volume,  tamanho e forma. As moldagens e os
demais trabalhos protéticos, deverão ser retirados e entregues
na secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de
entrega dos serviços, 5 (cinco) dias corridos.

UN 20,00  0,0000     41,00 820,00

28 CARACTERIZAÇÃO.
Caracterização de estética gengival, anatomia e estética
vermelha imitando a anatomia real da boca (gengiva do
paciente) feito com acrílico e técnica específica para esta
finalidade. As moldagens e os demais trabalhos protéticos,
deverão ser retirados e entregues na secretaria da Clínica de
Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco)
dias corridos.

UN 5,00  0,0000     140,00 700,00

Total do Fornecedor: 84.680,00

 LOTE:  3

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

29 NÚCLEO METÁLICO DIRETO E INDIRETO.
É utilizado  pino confeccionado na boca do paciente, juntamente
com sprues de cera para inclusão em anel de silicone com
revestimento especial, ou moldagem do conduto realizado com
material de moldagem apropriado para tal procedimento. Esse
anel irá para o forno por cerca de 2 horas até atingir a
temperatura de aproximadamente 700 graus. Passará então pelo
processo de fundição, sendo utilizada liga de CuAl. Após
fundição o núcleo passa por processo de acabamento e
polimento. Esta peça protética deve ter adaptação perfeita ao
dente do paciente, caso seja necessário refazer a peça e o
problema for na fundição este deve ser repetido sem custo para
a UNIUV. As moldagens e os demais trabalhos protéticos,
deverão ser retirados e entregues na secretaria da Clínica de
Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco)
dias corridos.

UN 50,00  0,0000     66,93 3.346,50

30 COROA DE ACRÍLICO.
É obtido modelo em gesso, o qual será isolado com isolante
para resina acrílica. É feito enceramento do elemento, e
posterior inclusão em mufla para coroas provisórias. A mufla é
fervida para escorrer a cera do enceramento. Após manipular a
resina acrílica termopolimerizávell, ela é adicionada à mufla e
prensada a aproximadamente 1000 kg. Depois de remover o
elemento da mufla é necessário acabamento e polimento, e
então vai para instalação  no paciente. As moldagens e os
demais trabalhos protéticos, deverão ser retirados e entregues
na secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de
entrega dos serviços, 5 (cinco) dias corridos.

UN 15,00  0,0000 81,5747 1.223,62

União da Vitória,   4   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2019 - PR

45/2019

42/2019

05/11/2019

Folha:  5/5

 LOTE:  3

LABORATORIO DE PROTESES ROGALLA LTDA     (11573)

31 PRÓTESE COROA METALOCERÂMICA (CMC).
Em elementos troquelados por elemento, segunda as
especificações: infraestrutura metálica em NI-CR a partir de 1ª
fundição. Vazamento de modelos de trabalho em gesso tipo V e
de preparos de modelos de transferência em acrílico, obrigatório
a prova do coping metálico em boca no paciente e assinado pelo
professor responsável. As moldagens e os demais trabalhos
protéticos, deverão ser retirados e entregues na secretaria da
Clínica de Odontologia da Uniuv. Prazo de entrega dos serviços,
5 (cinco) dias corridos

UN 80,00  0,0000 290,6962 23.255,70

32 PRÓTESE ADESIVA EM METALOCERÂMICA COM UM
PÔNTICO.
Infraestrutura metálica em NI-CR a partir de 1ª fundição.
Vazamento de modelos de trabalho em gesso tipo V e de
preparos de modelos de transferência em acrílico. As moldagens
e os demais trabalhos protéticos, deverão ser retirados e
entregues na secretaria da Clínica de Odontologia da Uniuv.
Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco) dias corridos.

UN 5,00  0,0000 422,5584 2.112,79

33 COROAS, INLAY, ONLAY E OVERLAY.
Confeccionadas em resina laboratorial de segunda geração
(cerômeros), troqueladas, por elemento. Especificações:
vazamento de modelos de trabalho em gesso tipo V. As
moldagens e os demais trabalhos protéticos, deverão ser
retirados e entregues na secretaria da Clínica de Odontologia da
Uniuv. Prazo de entrega dos serviços, 5 (cinco) dias corridos.

UN 5,00  0,0000 212,2781 1.061,39

Total do Fornecedor: 31.000,00

Total Geral: 125.948,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.39.00.00.00.00 (14)

União da Vitória,   4   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR